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Tisztelt Képvisel ő Úr !

A ” Mit tett a Kormány annak érdekében, hogy a helytelen életmódból fakadó túlsúllyal küzd ő
polgárok számára vonzó, és társadalmi hovatartozástól függetlenül elérhet ő alternatívát

mutasson a szabadidőben végezhető sporttevékenységekben? " című írásbeli kérdésére —
Balog Zoltán miniszter úr megbízásából — az alábbi választ adom :

A 2010-es kormányváltást követ ően megújításra került a magyarországi sportfinanszírozás i
rendszer, melynek következtében a szabadidősport támogatása a Magyar Olimpiai
Bizottsághoz (MOB) került, mivel annak szabadid ősportért felelős szakmai tagozata
rendelkezik azzal a szakembergárdával és szakmai tudással, melynek birtokában felelős
döntés hozható a Kormány által a MOB számára átadott állami támogatás pályázati úto n
történő odaítélésérő l . A támogatásból a teljesség igénye nélkül az utóbbi években olya n
programok részesültek, mint az Országos Nordic walking program ; Országos Nő i
Mozgásfesztivál ; Világ Gyalogló Nap ; Szépkorúak Sportfesztiválja ; Mozdulj Balaton! ;
10 000 Lépés Program . A Kormány továbbá 2013-ban hosszú távú együttm űködési
megállapodást kötött a Magyar Természetjáró Szövetséggel (MTSZ), és 300 millió forintta l
támogatta az MTSZ egészséges életmódra nevelést, a szabadidősport és rekreációs, valamint
ifjúsági turisztikai tevékenységeket célzó programját . A MOB és az MTSZ programja i
társadalmi hovatartozástól függetlenül bárki számára elérhetőek.

A fiatal generációk szabadid ősportra és egészséges életnódra nevelése szempontjából fonto s
továbbá a mindennapos testnevelés felmenő rendszerben történő bevezetése, melynek révén
ma már 889 560 diák mozog minden nap az iskolákban . Ezen kívül nem szabad figyelmen
kívül hagyni a látvány-csapatsportágak területén elért eredményeket sem . A Tao-
kedvezményrendszer bevezetését megelőzően 234 498 fő sportolt az öt kedvezményezett

sportágban. Mára ez a létszám 344 085 főre emelkedett, ami 47%-os növekedést jelent . A 1 6
kiemelt sportágban a szakszövetségek adatszolgáltatásai alapján a versenyengedéllye l
rendelkező felnőtt és utánpótláskorú sportolók létszáma 20%-kal, az edző i létszám 14%-kal, a
tagszervezetek száma pedig 5%-kal nőtt az érintett sportágakban az elmúlt egy évben .

A Kormány elmúlt időszakban tett erőfeszítéseit igazolja az Eurobarométer legfrissebb
tanulmánya : míg 2009-ben a magyaroknak csupán 5 százaléka sportolt rendszeresen, ma ez a z
arány 15 százalék, ami a legintenzívebb növekedés az Európai Unióban .
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A sikerhez a Kormány a programok támogatásán kívül a feltételek, a létesítménye k
biztosításával is hozzájárul . Ezt a célt szolgálja a 2014-2020 közötti id őszak sportlétesítmény-
fejlesztési stratégiája, a Nemzeti Köznevelési Infrastruktúra Fejlesztési Program és a látvány -
csapatsportágak társasági adókedvezmény-rendszere .

Budapest, 2015 . január 22 .
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Kövér László úrnak.
az Országgyűlés elnökének

Budapest

Tisztelt Elnök Úr !

Az egyes házszabályi rendelkezésekrő l szóló 10/2014. (II . 24.) OGY határozat 2 . melléklet
43 . pontjában foglaltak megvalósulása érdekében mellékelten megküldöm Sneider Tamá s
(Jobbik) országgyűlési képviselő „Mit tett a Kormány annak érdekében, hogy a helytele n
életmódból fakadó túlsúllyal küzdő polgárok számára vonzó, és társadalmi hovatartozástól
függetlenül elérhető alternatívát mutasson a szabadidőben végezhető°
sporttevékenységekben?” című, K/2549. számú írásbeli választ igénylő kérdésére adott
válaszomat .

Budapest, 2015 . január 22 .
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